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1

12

120

12000

121

12101

12102

15

150

15000

16

160

16001

21

212

21201

21202

22

221

22102

22103

LANGILERIA GASTUAK

GASTOS DE PERSONAL

FUNTZIONARIOAK

PERSONAL FUNCIONARIO

Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak

Retribuciones basicas. Personal Funcionario

Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak

Retribuciones basicas. Personal Funcionario 48.777,00

00 Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak/ 48.777,00
Retribuciones basicas. Personal Funcionario

Funtzionarioen ordainsari osagarriak

Retribuciones complementarias. Personal Funcionario

Lanpostuko osagarria

Complemento de destino 21.332,00

00 Lanpostuko osagarria/ 21.332,00
Complemento de destino

Osagarri espezifikoa

Complemento especifico 52.018,00

00 Osagarri espezifikoa/ 52.018,00
Complemento especifico

GAUZAZKO ORDAINSARIAK

RETRIBUCIONES EN ESPECIE

Pentsio planen aldeko kontribuzioak

Contribuciones a planes de pensiones

Pentsio planen aldeko kontribuzioak

Contribuciones a planes de pensiones 2.045,00

00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak/ 2.045,00
Contribuciones a planes de pensiones

ENPLEGU-EMAILEAREN KONTURAKO KUOTAK, PRESTAZIOAK
ETA GIZARTE GASTUAK

CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL
ENTE EMPLEADOR

Gizarte kuotak

Cuotas sociales

Gizarte Segurantza

Seguridad Social 29.661,00

00 Gizarte Segurantza/ 29.661,00
Seguridad Social

ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

KONPONKETA, MANTENIMENDUA ETA ARTAPENA

REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

Makineria, instalazioak eta tresneria

Maquinaria, instalaciones y utillaje

Suteen kontrako segurtasun eta babes sistemak/

Sistemas de seguridad y proyeccion contra incendios 3.200,00

Makineria, instalazioak eta tresneria

Maquinaria, instalaciones y utillaje 3.000,00

MATERIALA, HORNIGAIAK ETA BESTELAKOAK

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

Hornidurak

Suministros

Energia elektrikoa

Energia eléctrica 48.000,00

Ura

Agua 8.000,00

48.7717,00

73.350,00

2.045,00

29.661,00

6.200,00

56.300,00

153.833,00

122.127,00

2.045,00

29.661,00

505.600,00

6.200,00

499.400,00
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22109

226

22608

227

22701

22705

22707

22708

22710

22716

22799

44

443

44300

46

01 Ura eta saneamendua/ 8.000,00
Agua y saneamiento

Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak

Productos de limpieza y aseo 300,00

Beste zenbait gastu

Otros gastos diversos

Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak

Reuniones, conferencias y cursos 18.150,00

00 Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak/ 18.150,00
Reuniones, conferencias y cursos

Profesional edo enpresa espezializatuek egindako lanak

Trabajos realizados por profesionales o empresas especializadas

Azterlanak eta irizpenak

Estudios y dictdmenes 223.150,00

01 Karbonoa kentzeko ibilbide-orria/ 145.000,00
Hoja de ruta descarbonizacion

02  Aldaketa klimatikora egokitzeko plana / 18.150,00
Plan adaptacion al cambio climatico Gipuzkoa

03 Gipuzkoa klima 2050/ 60.000,00
Gipuzkoa klima 2050

Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak

Campafias de sensibilizacion y concienciacién 30.000,00

Erakusketak eta azokak

Exposiciones y certamenes 10.000,00

Informatika zerbitzuak

Servicios informaticos 4.000,00

01 Web orriaren mantenimendua/ 4.000,00
Mantenimiento pagina Web

Garbiketa

Limpieza 37.000,00

01 Garbiketa/ 37.000,00
Limpieza

Itzulpen zerbitzuak

Servicios de traduccion 2.000,00

00 Itzulpen zerbitzuak/ 2.000,00
Servicios de traduccion

Bestelako lanak

Otros trabajos 118.800,00

01 Naturklima. Bestelako lanak/ 118.800,00
Naturklima. Otros trabajos

TRANSFERENTZIA ARRUNTAK

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOARI

A LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL PAfS VASCO

Fundazio publikoei

A Fundaciones Publicas

Fundazio publikoei

A Fundaciones Publicas 10.000,00

01 Karbono-aztarna kalkulatzea eta murriztea/ 10.000,00
Calculo y reduccion huella carbono
Helburua/Finalidad
Karbono-aztarna kalkulatzea eta murriztea/
Calculo y reduccion huella carbono
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARI

AL TERRITORIO HISTORICO DE GIPUZKOA

18.150,00

424.950,00

10.000,00

10.000,00

1.375.859,00

1.909.859,00




2026ko Aurrekontua
g Presupuesto 2026
Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa
02 Departamentua JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA/
Departamento 02 DEPARTAMENTO DE SOSTENIBILIDAD
14 Programa Klima aldaketa/
Programa 14 Cambio climatico
Ekonomikoa Izena Azpikontzeptua Kontzeptua Artikulua Kapitulua
Econdmica Denominacion Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
464 Foru fundazioei
A Fundaciones Forales 1.375.859,00
46400 Foru fundazioei
A Fundaciones Forales 1.375.859,00
01 Gipuzkoako Aldaketa Klimatikoaren Fundazioa/ 975.859,00
Fundacion de Cambio Climatico de Gipuzkoa
Helburua/Finalidad
Gipuzkoako Foru Aldundiko gastu korrontetarako ekarpena/
Aportacion de la Diputacion Foral de Gipuzkoa para gastos
corrientes
(Transferentziak/Transferencias)
02  Trakzio-proiektua: Naturklima. Ekonomia zirkularra bateriak/ 150.000,00
Proyecto tractor: Naturklima. Economia circular baterias
Helburua/Finalidad
CIDETEC. Economia circular baterias/
CIDETEC. Economia circular baterias
(Dirulaguntza izenduna/Subvencioén nominativa)
03  Trakzio-proiektua: Naturklima. Herritarrak / 250.000,00
Proyecto tractor: Naturklima. Ciudadania
Helburua/Finalidad
Klimaren aldeko herritarren batzarrak/
Asambleas ciudadanas por el clima
(Dirulaguntza izenduna/Subvencién nominativa)
47 ENPRESA PRIBATUEI
A EMPRESAS PRIVADAS 450.000,00
470 Enpresa pribatuei
A empresas privadas 450.000,00
47000 Enpresa pribatuei
A empresas privadas 450.000,00
01 Karbono-aztarna kalkulatzea eta murriztea/ 450.000,00
Calculo y reduccion huella carbono
Helburua/Finalidad
Gipuzkoako Lurralde Historikoko merkataritza-sozietateen
deskarbonizazioa bultzatzeko dirulaguntza ildoa/
Linea de subvencion para impulsar la descarbonizacion de las
sociedades mercantiles del THG
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
48 FAMILIEI ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 74.000,00
480 Familiei
A familias 24.000,00
48002 Bekak
Becas 24.000,00
01 Bekak. Aldaketa klimatikoa/ 24.000,00
Becas. Cambio Climatico
Helburua/Finalidad
Aldaketa klimatikoaren egokitze era arintzeari buruzko bekak/
Becas sobre adaptacion y mitigacion del cambio climatico
(Dirulaguntza lerroa/Linea subvencionable)
481 Irabazi asmorik gabeko erakundeei
A instituciones sin fines de lucro 50.000,00
48100 Irabazi asmorik gabeko erakundeei
A Instituciones sin fines de lucro 50.000,00
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61

610

61003

62

621

62100

76

764

76400

01 Gipuzkoako bazkundea/
Camara comercio Gipuzkoa
Helburua/Finalidad
Descarbonizazioa/
Descarbonizacion
(Dirulaguntza izenduna/Subvencioén nominativa)
INBERTSIO ERREALAK
INVERSIONES REALES
ERAIKINAK ETA BESTELAKO ERAIKUNTZAK
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
Eraikinak
Edificios
Eraikinak. Ondasunak eta zerbitzuak hobetu eta gehitzea
Edificios. Mejora e incorporacion de bienes y servicios
01 Foru instalazioak aldaketa klimatikora egokitzea/
Adecuacion instalaciones forales al cambio climatico
02  Aldaketa klimatikoaren alorreko zeharkako jarduketak/
Actuaciones transversales en materia de cambio climatico
MAKINERIA, INSTALAZIOAK ETA TRESNERIA
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
Beste instalazio batzuk
Otras Instalaciones
Beste instalazio batzuk
Otras Instalaciones
01 Mitigazio eta adaptazio ekintzak/
Acciones de mitigacion y adaptacion
KAPITAL TRANSFERENTZIAK
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARI
AL TERRITORIO HISTORICO DE GIPUZKOA
Foru fundazioei
A Fundaciones Forales
Foru fundazioei
A Fundaciones Forales
01 Gipuzkoako Klima Aldaketaren Fundazioa/
Fundacion de Cambio Climatico de Gipuzkoa
Helburua/Finalidad
Inbertsioak finantzatzea/
Financiacion de inversiones

(Transferentziak/Transferencias)

50.000,00

125.000,00
100.000,00

25.000,00

25.000,00
25.000,00

75.000,00
75.000,00

150.000,00

125.000,00

125.000,00

25.000,00

25.000,00

75.000,00

75.000,00

75.000,00

Programa Guztira/Total Programa

2.794.292,00




